
 

 
Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. 
Petrovice u Karviné 2. 2. 2015 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Projekt „Nekončíme v padesáti“ zvyšuje zaměstnanost v 
regionu 

 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. realizuje od září minulého roku projekt s názvem 
„Nekončíme v padesáti“, který bude probíhat až do října 2015 v Petrovicích u Karviné, Orlové 
a Havířově. Jak už z názvu projektu vyplývá, projekt je určen pro osoby nad 50 let. Cílem 
projektu je zvýšení zaměstnatelnosti těchto osob, které patří mezi nejvíce ohrožené skupiny 
na trhu práce, jejich začlenění na trh práce a prevence nezaměstnanosti. Projekt nabízí 
zájemcům nad 50 let individuální poradenské služby v oblasti pracovního uplatnění, pomoc a 
podporu při hledání nového zaměstnání, doporučení vhodného profesního uplatnění 
odpovídající pracovním dispozicím, ale také rekvalifikační kurzy s možností praxe přímo u 
zaměstnavatele. Všechny aktivity projektu jsou pro účastníky zdarma. Po ukončení 
motivačních, poradenských a vzdělávacích aktivit bude v projektu podpořeno minimálně 30 
osob, které díky účasti v projektu získají nové zaměstnání. Záměrem projektu je také 
navázání spolupráce se zaměstnavateli z našeho regionu, kterým projekt nabízí možnost 
získat finanční příspěvek na mzdové náklady pro nově vytvořené pracovní místo nebo na 
volné pracovní místo obsazené účastníkem projektu.  
 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 
 
 
 

 


